

N.R.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	<p>Sfalcio dell'erba lungo le banchine stradali con trattrice munita di barra e/o trinciasarmenti lungo le cunette e i bordi della strada con rilascio a terra del materiale di risulta finemente triturato, compresi l'estirpazione dei vegetali dai muri di contenimento limitrofi e lo sfoltimento delle fronde che ostacolano il transito degli automezzi.</p> <p>Il servizio prevede il taglio dell'erba a raso per una larghezza media di m 3,5 calcolata a partire dal bordo estremo della pavimentazione stradale fino al fondo della banchina, comprendente, nel caso di fossati laterali, l'intera scarpata laterale sul lato stradale e l'intero fondo del fossato per consentire lo scolo delle acque.</p> <p>Eventuali prodotti di risulta di dette operazioni, finiti sui marciapiedi, griglie, canalette o sulla carreggiata stradale, devono essere prontamente rimossi, a carico della Ditta Appaltatrice.</p> <p>Nei luoghi ove non sia possibile l'impiego di macchine (in presenza di segnaletica verticale, basamenti e sostegni della pubblica illuminazione, alberature, recinzioni, barriere metalliche) il lavoro sarà eseguito a mano con falci o con decespugliatori a motore, muniti di fili radenti di nylon.</p> <p>Il prezzo comprende l'intervento di raccolta preventiva dal tappeto erboso di piccoli rifiuti (carta, plastica, lattine, ecc.) e loro smaltimento.</p> <p>N. 3 interventi per Km 76 – vedasi elenco vie allegato B_1</p>	ml	228.000,00	0,045	€ 10.260,00
2	<p>Pulizia dalle infestanti lungo un tratto di fosso posto a confine con le mura cimiteriali nel parco pubblico adiacente al cimitero comunale.</p> <p>La lavorazione comprende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- il decespugliamento completo dell'intero alveo del fosso ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90 %) di estensione pari a circa 60m, per una larghezza media (entrambe le sponde + il fondo fosso, fino al muro di cinta) pari a 5m;</li> <li>- la raccolta e il trasporto in discarica o in impianto di valorizzazione di tutto il materiale di risulta.</li> </ul> <p>N. 1 interventi</p>	A corpo	1,00	396,000	€ 396,00
3	<p>Sfalcio mediante apparati "mulching" appositamente predisposti per la polverizzazione del residuo con efficacia concimante per la cotica erbosa, su terreni di qualsiasi natura e pendenza.</p> <p>I trattori e/o macchinari tagliaerba impiegati nel servizio dovranno essere di tipo professionale e dovranno garantire un taglio perfetto, livellato e netto sulla foglia o sul colmo delle essenze prative.</p> <p>I limiti del prato dovranno essere ben rifiniti mediante opere di decespugliamento della vegetazione prativa e del relativo apparato radicale; l'operazione si intende estesa anche alla rifilatura dei bordi di eventuali aiuole, pavimentazioni, pozzetti, griglie, recinzioni, arredi e manufatti in genere presenti sui tappeti erbosi. L'uso di decespugliatore a filo all'interno dell'area di rispetto di un esemplare arboreo non deve recare danni al colletto dell'alberatura o agli eventuali tubi e, impianti e manufatti di irrigazione presenti.</p> <p>La lavorazione di taglio dei tappeti erbosi si intende comprensivo dell'asporto di foglie, cartacce e altri rifiuti giacenti sul suolo, da raccogliere prima dello sfalcio, nonché della pulizia del materiale riversatosi durante le operazioni di taglio su percorsi ed aree pavimentate.</p> <p>Contestualmente al taglio dell'erba, si deve eseguire il taglio della vegetazione spontanea non desiderata di carattere infestante (ad es. infestanti annuali e biennali, edera, giovani piante spontanee, etc.).</p> <p>La ditta dovrà rispondere direttamente dei danneggiamenti verificatesi nello svolgimento dei lavori che determinano ferite scorticature o altro al patrimonio vegetativo.</p> <p>N. 3 interventi presso il parco pubblico di Via Pacinotti (estensione ca 1500 mq), a nord del cimitero, <u>compresa la scarpata del fosso di cui alla voce 2, in precedenza liberato dai rovi</u></p>	mq	4.500,00	0,070	€ 315,00

TOTALE LAVORI € 10.971,00  
 Oneri di interferenza non soggetti a ribasso € 315,00

SOMMANO € **11.286,00**

IVA 22% € 2.482,92  
 Totale ivato € **13.768,92**